



u św. Tomasza

Rok 15 nr 28

30 czerwca 2024

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

ODPUST ŚW. TOMASZA APOSTOŁA 3 LIPCA 2024 ŚRODA SUMA ODPUSTOWA 18.00

Według Biblii Tomasza nie było podczas ukazania się zmartwychwstałego Chrystusa apostołom. Gdy potem opowiadali mu o tym, nie chciał im uwierzyć, ale postawił warunek, że uwierzy, kiedy sam zobaczy Jezusa i dotknie Jego ran. Gdy Jezus pojawił się ponownie, poprosił nieufnego Tomasza, aby włożył palce w miejsca po zadanych ranach. Tomasz zdumiony wypowiedział słowa: Pan mój i Bóg mój. W języku potocznym niewierny Tomasz stał się synonimem sceptyka. Papież Grzegorz Wielki skomentował to wydarzenie: „**Więcej pomaga naszej wierze niewiara Tomasza niż wiara apostołów**”. Tradycja przypisuje Tomaszowi przeprowadzenie ewangelizacji Partów i Indii. Legendy przypisują św. Tomaszowi założenie Kościoła malabarskiego.



Na Eucharystię przynosimy sprawy, którymi żyjemy...

Na Eucharystię przynosimy sprawy, którymi żyjemy; z Eucharystii wychodzimy dla spraw, którymi żyć powinniśmy. Bóg, który przychodzi jako źródło życia, Jezus, który sam nazywa siebie Życiem, oraz wspólnota, w której żyjemy jako wierzący, tworzą przestrzeń do tego, aby na Eucharystię przynosić sprawy, którymi żyjemy, a z Eucharystii wychodzić dla spraw, którymi żyć powinniśmy. Nasze bycie dla innych, zatroskanie i pomocna dłoń są dla wielu powodem wiary w Boga. Widzą w nas Jego. To „spalanie się dla braci i sióstr” i robienie rzeczy, które bez wątpienia wiele nas kosztują, zbliża nas do Chrystusa. On sam taki jest. Okazuje się zatem, że często nasze uczestnictwo w Kościele jest najlepiej widoczne, kiedy przebywamy poza nim, by świadectwem naszego życia przywracać wiarę w ludzi, ale także i w Boga. Sama zaś Eucharystia i moc płynąca z Komunii Świętej jest nam potrzebna, abyśmy tego zaangażowania i wiary nie stracili sami.

Program duszpasterski na rok 2023/2024 „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”

Czytania liturgiczne

I. Śmierci Bóg nie uczynił i nie cieszy się z zagłady żyjących. Stworzył bowiem wszystko po to, aby było, i byty tego świata niosą zdrowie: nie ma w nich śmiercionośnego jadu ani władania Otchłani na tej ziemi. Bo sprawiedliwość jest nieśmiertelna. Do nieśmiertelności Bóg stworzył człowieka – uczynił go obrazem swej własnej wieczności. A śmierć weszła w świat przez zawiść diabła i doświadczają jej ci, którzy do niego należą. Mdr 1, 13-15; 2, 23-24

Psalm responsoryjny: Sławię Cię, Panie, bo mnie wybawiłeś.

Sławię Cię, Panie, bo mnie wybawiłeś *
i nie pozwoliłeś mym wrogom naśmiewać się ze mnie.
Panie, mój Boże, †
z krainy umarłych wywołałeś moją duszę *
i ocaliłeś mi życie spośród schodzących do grobu.

Śpiewajcie psalm, wszyscy miłujący Pana, *
i pamiętajcie o Jego świętości.

Gniew Jego bowiem trwa tylko przez chwilę, †
a Jego łaska przez całe życie. *

Płacz nadchodzi z wieczora, a rankiem wesele.

Wysłuchaj mnie, Panie, zmiłuj się nade mną, *
Panie, bądź moją pomocą.

Zamieniłeś w taniec mój żałobny lament, *

Boże mój i Panie, będę Cię słaawił na wieki. Ps 30 (29), 2 i 4. 5-6. 11-12a i 13b (R.: 2a)

2. Bracia: Podobnie jak obfitujecie we wszystko, w wiarę, w mowę, w wiedzę, we wszelką gorliwość, w miłość naszą do was, tak też obyście i w tę łaskę obfitowali. Znacie przecież łaskę Pana naszego, Jezusa Chrystusa, który będąc bogatym, dla was stał się ubogim, aby was ubóstwem swoim ubogacił. Nie o to bowiem idzie, żeby innym sprawiać ulgę, a sobie utrapienie, lecz żeby była równość. Teraz więc niech wasz dostatek przyjdzie z pomocą ich potrzebom, aby ich bogactwo było wam pomocą w waszych niedostatkach aby nastąpiła równość, jak to jest napisane: «Nie miał za wiele ten, kto miał dużo. Nie miał za mało ten, kto miał niewiele». 2 Kor 8, 7. 9. 13-15

Aklamacja: Nasz Zbawiciel, Jezus Chrystus, śmierć zwyciężył, a na życie rzucił światło przez Ewangelię. Por. 2 Tm 1, 10b

Ewangelia: Gdy Jezus przepłynął się z powrotem łodzią na drugi brzeg, zebrał się wielki tłum wokół Niego, a On był jeszcze nad jeziorem. Wtedy przyszedł jeden z przełożonych synagogi, imieniem Jair. Gdy Go ujrzał, upadł Mu do nóg i prosił usilnie: «Moja córeczka dogorywa, przyjdź i połóż na nią rękę, aby ocalała i żyła». Poszedł więc z nim, a wielki tłum



szedł za Nim i zewsząd na Niego napierał. Wtedy przyszedli ludzie od przełożonego synagogi i donieśli: «Twoja córka umarła, czemu jeszcze trudzisz Nauczyciela?» Lecz Jezus, słysząc, co mówiono, rzekł do przełożonego synagogi: «Nie bój się, wierz tylko!» I nie pozwolił nikomu iść z sobą z wyjątkiem Piotra, Jakuba i Jana, brata Jakubowego. Tak przyszedli do domu przełożonego synagogi. Widząc zamieszanie, płaczących i głośno zawodzących, wszedł i rzekł do nich: «Czemu podnosicie wrzawę i płaczecie? Dziecko nie umarło, tylko śpi». I wyśmiewali Go. Lecz On odsunął wszystkich, wziął z sobą tylko ojca i matkę dziecka oraz tych, którzy z Nim byli, i wszedł tam, gdzie dziecko leżało. Ująwszy dziewczynkę za rękę, rzekł do niej: «Talitha kum», to znaczy: «Dziewczynko, mówię ci, wstań!» Dziewczynka natychmiast wstała i chodziła, miała bowiem dwanaście lat. I osłupieli wprost ze zdumienia. Przykazał im też z naciskiem, żeby nikt o tym się nie dowiedział, i polecił, aby jej dano jeść. Mk 5, 21-24. 35b-43

Słowo Boże czytane u źródeł

Mdr 1,13–15; 2,23–24

Księga Mądrości należy do deuterokanonicznych ksiąg Starego Testamentu, co znaczy, że ani żydzi, ani protestanci nie uznają jej za świętą i natchnioną oraz nie umieszczają jej w swoich kanonach ksiąg biblijnych. Księga ta napisana została po grecku w żydowskiej gminie w Aleksandrii. Choć w greckich rękopisach i w łacińskim tłumaczeniu nosi tytuł Mądrość Salomona, a Mdr 9,7–8 sugeruje wątek autobiograficzny króla, to jednak została napisana wiele wieków po jego śmierci. Czas jej powstania szacuje się na I w. przed Chr. Autor Księgi był zapewne dobrze wykształcony w żydowskiej tradycji i w helleńskiej kulturze. Księga Mądrości to pierwszy tekst biblijny, który mówi o odmiennym pośmiertnym losie sprawiedliwych i niesprawiedliwych. To powołanie człowieka do nieśmiertelności stanie się w pełni jasne dopiero przy zmartwychwstaniu Chrystusa. W Zmartwychwstałym ludzka natura ukaże się tak, jak Bóg ją stworzył. Święty Paweł powie o Chrystusie: „On jest obrazem Boga niewidzialnego” (Kol 1,15). Także ci, którzy uwierzą w Chrystusa, otrzymają udział w Jego odnowionym życiu. Tak spełni się zapowiedź z dzisiejszego czytania.

Skąd wzięło się zło? To pytanie, na które ludzie próbowali znaleźć odpowiedź od początku cywilizacji. Autor Księgi Mądrości sięga do Księgi Rodzaju i opisu grzechu pierwszych rodziców (Rdz 3); odpowiedzialnością za

śmiertelność człowieka obarcza diabła, który przez kłamstwo skusił kobietę i mężczyznę do nieposłuszeństwa Bogu. W Nowym Testamencie znajdziemy stwierdzenie, że diabeł „trwa w grzechu od początku” (1 J 3,8) i jest „ojcem kłamstwa” (J 8,44). „Dziećmi diabła” są zaś ci, którzy trwają w kłamstwie i odrzucają objawienie przyniesione przez Syna Bożego (J 8,42–47). Paweł Trzopek OP

Cytaty, myśli, aforyzmy

Niech nic cię nie niepokoi,
niech nic cię nie przeraża.
Wszystko mija,
Bóg się nie zmienia.
Cierpliwość osiąga wszystko.
Temu, kto ma Boga,
Nie brakuje niczego.
Bóg sam wystarcza. (św. Teresa od Jezusa)

Wiara jest obcowaniem z tajemnicą Boga. Wiara jest sposobem patrzenia na życie, na historię w świetle Ducha Świętego, a równocześnie sposobem patrzenia poza historię. Poprzez wiarę zaczynamy sobie zdawać sprawę z istnienia najgłębszej rzeczywistości poza rzeczami i wewnątrz rzeczy. (św. Jan Paweł II)

Wiara jest bardzo osobistym aktem człowieka, który realizuje się w dwóch wymiarach. Wierzyć to przede wszystkim znaczy uznać za prawdę to, czego do końca nie ogarnia nasz umysł. Trzeba przyjąć to, co Bóg nam objawia o sobie, o nas samych i o otaczającej nas rzeczywistości, także tej niewidzialnej, niepojętej, niewyobrażalnej. Ten akt przyjęcia prawdy objawionej poszerza horyzont naszego poznania i pozwala dotrzeć do tajemnicy, w jakiej zanurzona jest nasza egzystencja. Jednak zgoda na takie ograniczenie możliwości rozumu nie przychodzi łatwo. I tu wiara jawi się w swoim drugim wymiarze: jako zaufanie osobie – nie zwyczajnej osobie, ale Chrystusowi. Ważne jest, w co wierzymy, ale jeszcze ważniejsze, komu wierzymy. (Benedykt XVI)

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. **„Nie bój się, wierz tylko”** – dzisiaj te słowa Pan Jezus kieruje do każdej i każdego z nas. **Warto rozpocząć czas wakacji wykorzystać do pogłębienia wiary i relacji z Bogiem. Może warto już dziś zaplanować udział w Pielgrzymce Zagłębiowskiej. Więcej informacji na plakacie.**

2. Dzisiaj ostatnie **nabożeństwo czerwcowe** ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa odprawimy (odprawiliśmy) po Mszy św. o godzinie **8.00**.

3. **W środę, 3 lipca – uroczystość św. Tomasza Apostoła**, którego wyznanie wiary – **„Pan mój i Bóg mój”** jest dla nas stałą inspiracją. W naszej wspólnocie parafialnej przypada **odpust parafialny**. Msze św. o **8.00, 10.00 i 18.00 – suma odpustowa**, którą odprawi w intencji naszej wspólnoty **Ks. Janusz Witkowski**, pochodzący z naszej diecezji kapłan mieszkający obecnie w Będzinie. Przypominamy, że **odpust ma przede wszystkim charakter religijny – jest to darowanie wobec Boga kary doczesnej za grzechy odpuszczone już co do winy**. Aby otrzymać odpust zupełny, oprócz wykluczenia przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, także lekkiego, konieczne jest wykonanie czynu obdarzonego odpustem – w tym wypadku nawiedzenie kościoła i spełnienie trzech warunków: spowiedź sakramentalna, komunika eucharystyczna i modlitwa według intencji Ojca Świętego. **Chociaż jest to dzień pracy zapraszamy wszystkich jak najliczniej na sumę odpustową o 18.00 – uczcijmy godnie naszego Patrona!!!**

4. W tym tygodniu przypada **pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca**. Nabożeństwa okolicznościowe po Mszy św. o **7.00**. Okazja do spowiedzi w pierwszy piątek rano i po południu po Godzinie Miłosierdzia o **15.00** – zapraszamy.

5. Przypominamy, że **w czasie wakacji kancelaria parafialna jest czynna od poniedziałku do piątku – od 15.00 do 17.30, a w sobotę od 10.00 do 12.00**. W niedzielę **nie ma Mszy świętej o 16.00**.

6. Na czas letniego wypoczynku polecamy dobrą lekturę. Jak co tydzień do nabycia: ***Niedziela, Gość Niedzielny i inne...***

7. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarły: + **Barbara Uramowska**, + **Krystyna Kabańska**, + **Janina Szalewicz**. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę Świętą w **poniedziałek o 18.00**.

8. **Wszystkim solenizantom i jubilatom życzymy obfitości Bożych darów i opieki Matki Najświętszej, a wyjeżdżającym na urlopy i wakacje – dobrego odpoczynku i szczęśliwych powrotów do domu – „Szczęść Boże”!!!**

Intencje mszalne

30 CZERWCA 2024 – XIII NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8⁰⁰ + Jarosława DĘBCA – od Marty i Nicoletty CZAPŁA
 10⁰⁰ + Wacława STOKSIK w 6 r. śm. – od żony, córki i syna
 11¹⁵ + Emila KAWA w 1 r. śm.; Wandę, Wilhelma, Benedykta KAWA – od Stanisława z rodziną
 12³⁰ + Emilię GBURSKĄ w 6 r. śm.
 Chrzest: Leon IRLA
 19⁰⁰ O bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla ks. Pawła SOBIERAJSKIEGO

01 LIPCA 2024 – PONIEDZIAŁEK

- 7⁰⁰ + Mirosława ZYGMUNTOWICZA – od Zofii i Andrzeja ze Słomnik
 18⁰⁰ ++ **zbiorowa za zm.:** + Adama BINKIEWICZA – od Zakł. Pg. „Lilia” Kamil Pelka; + Dionizę BŁAUT – od u.pg.: + Mieczysława DURAJA – od siostrzeńca Ryszarda z rodziną; ++ **dusze w czyśćcu cierpiące;** ++ **zm. w ubiegłym tygodniu:** + Barbarę URAMOWSKĄ; + Krystyną KABAŃSKĄ; + Janinę SZALEWICZ;

02 LIPCA 2024 – WTOREK

- 7⁰⁰ + Lecha WALCZAKA – 4 r.śm. – od żony

18⁰⁰ + Ks. Jana SZKOCA – od Hospicyjnych Róż Różańcowych

03 LIPCA 2024 – ŚRODA – ODPUST PARAFIALNY ŚW. TOMASZA APOSTOŁA

8⁰⁰ + Jana KOMARA – od sąsiadów ul. Szpaków 2 C (klatka I i II)
10⁰⁰ + Mirosława ZYGMUNTOWICZA – od córki Marioli z rodziną
18⁰⁰ **SUMA ODPUSTOWA – ZA PARAFIAN - PROCESJA**

04 LIPCA 2024 – CZWARTEK

7⁰⁰ W int. Kapłanów i o nowe powołania
18⁰⁰ + Adama BINKIEWICZA – od sąsiadów z ul. Nowopg. 51 i 53

05 LIPCA 2024 – PIĄTEK

7⁰⁰ Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
18⁰⁰ + Adama BINKIEWICZA – od sąsiadów z ul. Nowopg. 51 i 53

06 LIPCA 2024 – SOBOTA – BŁ. MARII TERESY LEDÓCHOWSKIEJ

7⁰⁰ Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP
18⁰⁰ + Mirosława ZYGMUNTOWICZA – od u.pg.

07 LIPCA 2024 – XIV NIEDZIELA ZWYKŁA

8⁰⁰ W int. Żywego Różańca
10⁰⁰ + Józefa MADEJA w 1 r. śm. – od żony i dzieci z rodzinami
11¹⁵ + Jana ARMATYSA
12³⁰ ZA PARAFIAN – CHRZTY: Zofia GADOWSKA, Ignacy BARON
19⁰⁰ + Mieczysława KAMIŃSKIEGO – 1 r.śm. – od żony, syna Jacka i synowej Bożeny z rodziną i + Cezarego KAMIŃSKIEGO – od mamy i brata Jacka

GODZINA MIŁOSIĘDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl